Emertimi dhe Forma ligjore "WVP" "Ndermjetesim ne Sigurime” Sh.A

NIPT -i K62324003M :
Adresa e Selise Rruga Sami Frasheri Pall, Vortek |
Tirane
Data e krijimit 31.03.2008
Veprimtaria Kryesore Sherbim Ndermjetesmi ne produkte
te sigurimit. |

PASQYRAT FINANCIARE

{ Me zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 te Permiresuar dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare |

Pér periudhen e mbyllur |
meé 31 Dhjetor 2016

Pasqgyra Financiare jane : Individuale
Pasqgyra Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasqgyra Financiare jane te rumbullakosura ne 1 (nje) Leke
Periudha Kontabel e Pasqgyrave Financiare Nga 01.01.2016
Deri 31.12.2016

Data e mbylljes se Pasgyrave Financiare 20.03.2017




"WVP" "Ndermjetesim ne Sigurime™ Sh.A

Pasqyra e Pozicionit Financiar me date 31 Dhjetor 2016

AKTIVYET

31 Dhjetor 2016 | 31 Dhjetor 2015

Aktivet Afatshkurtra

b Aktivet monetare

17.825.541

1 Banks

17.825.541

| 21.587.307
| 21962827

2 Arka

25285

P> Investime

1 Né tityj pronésie 18 rpésnve ekonomeke brenda gruped

2 Aksione! e vela

3 Te hera Fmancare

P _Té drejta te arketueshme

6.979.600

60748486

Nga aktreteli 1 shirytézirma

5.883.252

Nga njésité ekonomeke brenda grupsd

5. 776620

Nga ryesilé ekondereke ku k& inleresa presémanise

Té bera

1.202.580

181,55

LY 0 DR L] B

Kapital | nénshkruar i papaguar

P Inventarat

Léndée e pare dhe malenale Ié konsumueshme

Prochome nd proces dhe gysémprodukde

Lad | Pd | =

Frodukte {& galshme

Mallra

Aklive Biofogieke (Gj¢ e galls né mitie & magmén)

AAGJIM té mbaitura pér shilje

e Eei D]

Farapagene per imventar

P Shpenzime t@ shtyra

- T& arkétueshme nga t& ardhurat e konstatuara

TOTALlI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

24,805,141

Aktivet Afatgjata

P Aktive financiare

Ty prondsie né rpasté ekonomike brenda grupi

Tetwy 18 huadhénies né mésté ekonomke brenda grupd

Téw crondse 0 npd st sonomibke ku ka Mioresa pesemamase

Tifiy I8 Fodolibemts il Apdadd edonomdie ku aa Mieress DessmaTise

Tifuy 18 here 1& mbajlur 5 aktve afatgiota

O s | G PD | =

TRy 16 ferd td huadhénses

| = Aktivet materiale

1 Toka dhe ngértesa

2 Impeante dhe makonen

3 Té pera Instabme dhe pagsge

4 Parapagrme pér akinee malenale dhe né proces

p-_Ativet biologjike

P Aktive jo materiale:

Foncewone patets ENCE MAr R e IS OFefa Che 3 b8 ngas-me

2 Emn i Mers
3 Parapagme pér AAJM

P Aktive tatimore t& shtyra

P Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

59,824

74.857

AKTIVE TOTALE

24,865,035

28,137,622




"WVP" “Ndermjetesim ne Sigurime™ Sh.A

Pasqyra e Pozicionit Financiar me date 31 Dhjetor 2016

DETYRIMET DHE KAPITALI

| 31 Dhjetor 2015

31 Dhjetor 2015

| -

tyrime afatshkurtra;

1.620.160

2.287.217

THuwt @ huamares

Detyrime ndaj inshitucioneve 18 kredise

Té paguashme pér akinatelin e shirylézme!

635.213

1.038.404

Déftasa & pogueshme

T& pagueshme ndaj niésne akonomike brenda grupd

Ce
1
2
3 Arkéhme nd Fvancs per pornsi
F
5
6
7

g e e e e

dn

7148951

8 Té pagueshme ndgj punonesve
g Té pagueshme ndaj ssgunmeve shogerom dhe shendelsore

BD 478

10 Té pagueshme nday delynmeve lalimong

]
||
W g (] =
Pl | =i

Ll in Lo

dn

453, 384

11 Té pera ié¢ pagueshime

Té pagueshme pér shpenzime {§ konstatuara

Te archura t shiyra

Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtera

1,620,160

vl (VV|V

Detyrime afatgjata:

Tyt e huAmarmes

Detynme nday mnsttucroneve 1& kedise

Arkelime! nd avanco pér poros

Té pagueshme pér aidvitetin e shirytéomd

Deltesa 6 pogueshme

Té pagueshme ndaj pésnve ckonomeke brenda grupi

TA pagueThS noly meblnw SROeOrmeE b 3 SIETLE DeEnamarmers

0 =) (T em | s | Cad| Pd ) =a

T8 pera 16 pagueshme

Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara

T& ardhura & shiyra

YVvVv

Provizione:

1 Provinong Der Dansmoog

2 Provimone te Tjera

Detyrime tatimore L& shiyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

DETYRIMET TOTALE

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali | Nenshkruar

11.000.000

11,000.000

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivierésimi

vvvYy

Rezerva té tjera

| Rezerva bgrore

2 Rezerva slafulore

3 Rerervalé e

| 11.381.855

10.358.562

Fitimi i pashpérndaré

vy

Fitim / Humbja e Vitit

853.020

44017 823 |

Totali i Kapitalit

23,244 875

25,850,405

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

24,865,035

28,137 622




"WVP" "Ndermjetesim ne Sigurime™ Sh.A

Pasqyra e Performances per vitin e mbyllur me 31.12.2016

{Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

{Shpenzimet e shirytézimit e klasifikuara sipas natyres)

Nr Pershkrimi i Elementeve 2,018 2015
- |7& ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 19,202 870 34,215,585
p |Ndryshimi nd inventarin e produkteve i& gatshme dhe prodhimit né proces - -
»- |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe ¢ kapitalizuar - -
» |Té ardhura té tjera 1€ shirytézimit - -
» |LEnda e paré che materiale & konsumueshme - -
1 L&nda & paré ae malenale 1§ KoSsumUeshms ‘ =
2 T@ bors shoenIome - g
p |Shpenzime 18 personelit £,005.503 4.217.027
! Paga dhe shodrbhme 3.450.050 35641 442
2 Srpenrime 16 sigunmeve shogdrore/shendasisoe 515843 575,583
» |[Zhvierésimi i aktiveve afalgjata materiale - -
» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 14,973 18,717
» |Shpenzime tE tjera shirytézimi 14.173,005 24174 881
b |Té& ardhura té tjera 69.029 173 480
. T6 arcthura nga ryésdd exoncmee ku ka mferesa presdmarise (paragdur
vecmas i ardhural  nga npasde ekonomuke brenca orupd)
. T& athura nga imvestenat che husls e e piesd e akivers sfalgala
i € (paragilur vBcmas (8 arohurat ngs e std ekondmeke LEncd grnd !
3 inferesa % arkslvasham dhe (8 archura e Dera I& rpashime [paragur £3.0=5 173,450
VECMas M archiurat NQa My ste exonomike brends gruee)
4 Té archura ngo kursel & kembsrars!
> Zhvilerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si - -
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare 271.167 554,538
. Shosnrime iteres che shoenzme 18 ngashme (paragrur vegmas - -
' shpsnzmel pdr Uy paguar fok nists exonomies beends oruos)
2 Shosarime nga kurss! e kembsmal 271187 E54£.B55
3 Shosndme 8 bara fnancane - -
= |Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet - -
b |FitimiHumbja para tatimit 1.008.972 5.284.521
p |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 155,952 TO2ETE
1 Shpenzem akfual | [ahimet mbs ftimn 155,552 792 6T
2 Shpenziry § tatim fitanet 16 shiyrs - -
3 Pwsa e labm fitemel |8 ESEMETEVE = -
p |FitimiHumbja & vitit 853.020 4,451,823
p- |FitimiHumbja pér: B852.020 4,451,823
Pronaré! & eSS exonomks mémd &53,020 4,491,843
Interesal p-konirolivese z -
Pasqyra e té Ardhurave Gjithepérfshirése
Nr | Pershkrimi | Elementeve 2.016 2015
P FibmuHuma & vitit §53.020 4.451.843
Té ardhura @ tjera gjithépérishirése pér vitin:
Diferencat (+/~} nga perkthemi | monedhés né vepnmian 1@ husxa - *
Dilerencat [ +/-} nga rviaréimi i aktrveve 2'3igiata matenale - -
Drderencat [+/-} nga rivierdsimi | axtvet firancare 12 mbatura cer shie - -
Pyesa e 1 archurave gpthépérfshréze nga pesemamet - .
» |Totaliité ardhurave t& tjera gjithép&rishirése pér vitin - 3
» |[Totali i t* ardhurave gjithépérfshirése pér vilin £53.020 4,491,343
» |Totali it ardhurave/humbjeve giithépérishirése pér £53.020 4,491,843
Fronart! & s ehOnNOmikE Meme £53,020 4,491,543

intgross o-RKonimlos e




“WVP" “Ndermjetesim ne Sigurime™ Sh.A

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare per periudhen e mbyliur me 31 Dhjetor 2016

(Metoda indirekte)

l

2016

2,015

Fluksi | Mjeteve Monetare nga/(p&rdorur ng) aktivitetin e shfryteézimit

Fitim / Humbja e vitit

1,008,972

5,284,521

Rreguilimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzime! financiare jomonetare

—h
(& 1]

w

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime xonsumy dhe amortizim

-4
il i
|
O | | B
=4 | Lh
Lad | B

Zhvierésimi | aktiveve afatgjata matenale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetot investuese:

Fitim nga shija e aktrveve afalgjala matenaks

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shirytézimit:

Reniedmbe) ne e drejiat e arkétueshme dhe 16 [era

Renwffmta) nd inventars

Rnte/réne) né detyrimet @ pagueshme

Rnfja/{réme) né detyrima pér punonjésit

Mjete monetare neto nga/{p&rdorur né) aktivitetin e shfryt&zimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ne) aktivitetin e investimit

Para nelo t& pérdorura per blenen e fiialeve

Para neto té arketuara nga shija e flialeve

Pagesa pér bleren e akltiveve afalgjata matenale

Arkétime nga shitja e aktiveve afalgjata matenale

Pagesa per blenen e investimeve & fera

Arkétime nga shitfa e investimeve (& Lera

Dividanté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{perdorur né) aktivitetin e financimit

Arkstime nga emehimi | kapitalit aksionar

Arketime nga emetimi | aksioneve 1é pérdorura 51 kolateral

Hua e greetuars

Pagesa e kostove té transaksionit ge idhen me kredite dhe huaté

Riblere e aksionave & vela

Fagesa e aksioneve Ie perdorura S1 kofateral

Fagesa e huave

Fagese e detyrimeve {& girasé financiare

Inferes | paguar

69,048

173 AR
12500

Drndendé 18 paguar

3458550

5,100,000

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

3,527,598

9,273,460

Rritje/{rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetar

-3,891,199

810,541

Mjete monetare dhe ekuivalenté te mjeteve monetare mé 1 janar

21,987 907

23,593,347

Efekti i luhatiave té kursit té kembimit té mpeieve monetars

-271,167

654 895

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor

17,825,541

21,987,907
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"WVP" " Ndermjetesim ne Sigurime” SH.A

SHENIMETY SHPIEGUESE

Dhénia e shénmeve shpeguecs nd kel pecs éshie e dehyTueshme Spas SKK 2.
Protesami 1 te dhenave 18 kisa) piese cuhwet B3 hithet opas kfresave Che Sirukdunes Standante (e
percachuars ne SXK 2 dhe konigetsht paragrafess 49-55,
a) Informnacon | pergpthsem
biSnEnmeat ge shpegond paral & ndryshem ti peagyrave financarne

CiEhénime t= hera shpeguess
2] Informacion i pérgjithshém

Kuadn kpor: Ugnt 9225 ot 29.04.2004 “Per Kootabiltetin dhe Pasqyrat Fnancare”

[

Kuadn kontabel | apisaar © Stndartet Kombetare te Kontabditetit ne Shogioen (SKX 2; 49)

LEU I ]

Baza e pergatities se PF : Te drejial dhe detyrimet & konstatuara (55K 1, 35)
3 Parimet dhe karaktensticat ciesons te perdorura per hatmn e PR, © (5K 1; 37 - 69)
a) MIESIA EXONOMIKE RAPCRTUSE k& mbajir ne Fogarite @ <] akdhvel pachvet dne

fransacconst sonomece B vela
b) VIJIMESIA & veprmitanss ekonomice [2 Messe sone raportuse eshie & sguruar duke
mos P2y ne plan ose nevoie Noerprerien & advielt te sal
) KDMPENSIM machs mpe aktna ohe me pasna nuic k3 |, ndersa mads [2 athurave dhe
ShpEnmmese 3 velem ne rastet g2 kEpchen nga SEK
d) KUPTLISHMERIA & Pasgy-ave Firandare ashie redinuar ne masen & piole per te
gEné te garta dhe te kuptushme per perdones te jashiem g kans molun e pergytheshme L8
mEftueshme ne fushen & kontabdtet.
&) MATERIALITET] eshte vieresiar nca ana jone dhe re bare te 1) Pasqyrat Rnancare
jare hartuar velem per Itra matenaie,
) BESUSHMERIA per tartmin e Pasgyrave Friandare eshie @ sagursar pasl nok ka
gabene matirizie duice Z2atua parimet & meposhiems :
- Panimin @ paragites me Degndoer
Parimin ¢ perparesice s2 parmbaites skonomice miy formen kgjore
- Parimir @ paaneshmenss pa asne influenam e gelmshem
- Parimir & manriss pa optimezem @ leperuar,fa rén e mbnderesm te gefimshem

Farmir ¢ potesse dude Caragiur me pamie te vertete o te drefle te FF.
- Fanmin & gendrushmerise per te mos nonyshuar poliicat & metodal kontadesl
- Panmin e krahasyshmense dute Souruar rahasamin meds dy penuchare.
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SHENIME SHPIJEGUESE
nim shpi né z en hém ve financiare
Aktivet Afatshkurtra
Aktivet monetare
Banka
: Viera ne Kursi Viera ne |
Hr Emri | Bankes Monedha Nr logar<e ks fund vitit loke 1
1 Raffesen BANK Lek 682,317 1 682317 |
Z Raffesen BANK Euro 42 438 35.23 2,737,519 |
3 Depozite ne SGAbana Euro 84,343 135.23 11,405,705
Totali 17825541
Arka
T Viera ne Kursd
Nr EMERTIMI! ks fand vtk
Ari@a ne Leke = 1 +
Aria ne Euro - 137.28 -
Totali .
T4 dreita t6 arkities)
> Kliante per malira produkte e sherbime
Fatura qpthse] 5,776,620 Leke
Khenti - SIGAL LIFE UNIQA GROUP AUSTRIA SH.A
> Debitore Kreditore te tere 63,573 Leke
(" Parachorue persondi )
> Kerkesa per Tatim Fitimin 1,139,406 Leke
{ Tatin iy paguar me [ager )
Akt terial
e Gjendje : Gjendje
ne Emertmi 01.01.2016 Shiesa [Pueskoel o4 122015
1 | Pajse nyre dhe Informatike 93,584 0 93,584
2 Amortinm Akumiduar -18,717 -14,973 0 -33,650
3 Viera neto 74,867 -14,973 0 59,894
Detyrime afatshkurtra:
> Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 80,478 Leke
{ Sounimet e muait Divetor-2016 )
> Detyrime tatimore per Tatim ne Burim 184,205 Leke
{ Tatim ne Burim - per muain Dfyetor - 2018)
> Detyrime tatimore per TAP-in 23,625 Leke
{ TAP - per muajin Diypetor - 2016)
> Detyrime ndaj Furnitoreve per Sherbime 639,213 Leke
{Detyrime ndaj ndermmpetesve )
> Tvsh pertu paguar: 245,553 Leke
(Tvsh e muapt Ofyetor 2016)
> Personeli 476,119 Leke

(Pagat e muape Dijetor- 2016 )




SHENIMET SHPJEGUESE

Te ardhurat
> Te ardhurat nga ndermjetesimi 19,404,970 Leke
" Te andhura nga ndermpetesimy ne Sigunme )
> Te ardhura nga Interesat e Depozitave 69,049 Lekn
Shpenzimet
> Paga dhe Sig. Shog dhe Shendetesore 4,005,903 Liskn
> Amortizimi 15972 Leke
> Sa’fper.rz.rme fe .E-Efﬂ Sﬂ‘ﬁyﬁﬂm" 14,173,005 Leke
Sherteme FOE nOSTTIEECE 9.H29.747
Qeva 1,185,751
Transfenime, uchatime etz BT, 754
Spercime e Tiers Adminstatve 2 iBE. T2
> Shpenrime nga kurset e kernbimit 271,167 Leke
m vitit fi i
» Fitimi i ushtrimit Leke 1,008,972
» Shpenzime te pa zbrteshme Leke 30,707
» Fitimi para tatimit Leke 1,039,679
= Tatimi mbi fitimin Leke 155,952

C hénim je hpj
Ngjarje te ndodhura pas dates se bdanct per te glat behen rreguilime apo ngjare te
ndodhura pas dates se bilanct per te clat nuk behen mmegulline nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne penudhat kontabed te mepareshme te konstatuara giate
periudhes maportuese dhe ge kongjim nuk ka.

Per drejtimin e njesise Ekonomike

( Ardian Kelmendi )

Administrator

Financiere

'-'I"_.t“"\l &




